L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Novembro de 2023.

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2023-6DPCH

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação em atendimento ao que
determina o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93,
consolidada, torna público que a autoridade
competente ratificou a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, para a contratação da
empresa CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO,
CNPJ nº 10.518.988/0001-39.

OBJETO: Fornecimento de vale-transporte para
servidores da Ciretran de Cachoeiro de Itapemirim/
ES, no exercício de 2024.
VALOR: R$ 4.861,14 (quatro mil, oitocentos e
sessenta e um reais e quatorze centavos).
ID Cidades/ TCE-ES: 2023.500E0100022.10.0031
Ratifico e homologo em todos os seus termos a
Inexigibilidade de Licitação.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora-Administrativa, Financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1214850

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
PROCESSO Nº: 2022-PM5LB

Objeto: Locação de imóvel com área total de
aproximadamente 450m², que contemple o item 3
do Edital, localizado no município de Afonso Cláudio/
ES, destinado ao funcionamento da Superintendência
Regional De Educação de Afonso Cláudio.

Entrega da documentação e Propostas: Até às
11:00 horas do dia 16/01/2024.
Abertura da sessão pública: 16/01/2024, às
14:00 horas.

Local de realização da sessão pública: SEDU,
Av. César Hilal, nº 1.111, Santa Lúcia, Vitória - ES,
telefone (27) 3636-7827.

O Edital poderá ser retirado no endereço acima
de posse de mídia digital, pelo e-mail cpl-obras@
sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 28 de novembro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1214138

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 019/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Cultura - SECULT
Processo Nº: 2023-1499T
Objeto: contratação de serviços de locação de
espaço físico, infraestrutura e recursos audiovisuais,
alimentação, hospedagem e apoio operacional
visando à realização do “4ª conferência estadual de
cultura - 2023”
Lote Único
Empresa vencedora: Ancora Turismo Ltda - Epp
Valor global do lote: R$ 180.500,00
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 29/11/2023.
Contato: E-mail: cpl@secult.es.gov.br ou tel.:
(27)3636-7064.

Vitória, 29 de Novembro de 2023
José Roberto Bispo de Sousa

Pregoeiro/SECULT
Protocolo 1214860

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023

Órgão: Secretaria da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-XG88B
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600012.01.0034
Objeto: Contratação de empresa para execução de
obra de pavimentação com fornecimento de mão de
obra e materiais do Trecho: Gameleira - Centro de
Recuperação de Dependentes Químicos com 4,54km,
no Município de Nova Venécia/ES.
Valor Estimado: R$ 7.105.948,59 (sete milhões
cento e cinco mil e novecentos e quarenta e oito
reais e cinquenta e nove centavos).
Abertura da Sessão Pública: 04/01/2024 às 10:00
h.
Local de Realização da Sessão Pública: Rua
Raimundo Nonato, 116, Forte São João, Vitória, ES.
O Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG,
5º andar no endereço acima citado, de segunda a
sexta-feira, no horário de 09h às 12h e 13h30min às
16h, bem como pelo site www.compras.es.gov.br,
cpl@seag.es.gov.br ou tel.: (27) 3636-3670.

Vitória, 29 de Novembro de 2023.
SAMUEL SENA SANT’ANNA

Presidente da CPL/SEAG - Substituto
*Republicado por ter sido redigido com incorreção

Protocolo 1214136

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

RESULTADO DE PREGÃO ELETÔNICO Nº
30/2023

Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
IDCidades/TCEES: 2023.500E0100012.01.0024
Processo: 2023-17NFC
Objeto: aquisição de Serra Sabre.
Valor Global:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 às 1:06:27 Código de Autenticação: 4e98de5a

edsbarbosa
Realce